Заявителю:
ИП Х

______________________________

353460, г. Геленджик,

     Ответчик:

АО «НЭСК-электросети»

__________________________

                                           ул. Северная, 247,

г. Краснодар, 350049

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 94/2016 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

31.03.2016                                                                                              г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях АО «НЭСК-электросети» содержатся признаки нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
ущемлении интересов ИП Х. путем необоснованного указания  в  п. 7 в ТУ № 4-34-15-1219
точки присоединения - КЛ-0,4 кВ КТП- проектируемая (ПС Дивноморская, ДМ-7), с учетом
наличия согласия собственника ТП-5-124п, расположенной на границе участка ИП Х, а
также наличия на указанной ТП свободной для технологического присоединения
мощности.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от 28.03.2016 №
156 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения АО «НЭСК-электросети»
 (350049, г. Краснодар, Северная, 247)  части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 94/2016 к рассмотрению на 11.05.2016 в 11:00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: АО «НЭСК-электросети»  (350049, г. Краснодар, Северная, 247),

заявителя: ИП Х (353460, г. Геленджик, ).

3. АО «НЭСК-электросети»   представить в срок до 11.05.2016 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- всю имеющуюся техническую документацию на технологическое присоединение ТП-5-
124П (Х А.М.) к эл. сетям, включая Договор, ТУ, Акт о выполненном тех. присоединении, АРБП
и др.;

- сведения, об объеме свободной для технологического присоединения потребителей
трансформаторной мощности на ТП-5-82 (на дату выдачи договора от № 4-34-15-1219, а
также на дату предоставления информации), с приложением соответствующих
документов, а также с учетом информации указанной на официальном сайте АО «НЭСК-
электросети»;

- письменное правовое обоснование указания в ТУ 4-34-15-1219 точки присоединения КЛ-0,4
кВ КТП- проектируемая, с учетом наличия согласия Х А.М. (владелец ТП-5-124П) на тех.
присоединение Объекта к ТП-5-124П;

- документы и пояснения, подтверждающие отсутствие технической возможности
технологического присоединения Объекта с мощностью 150 кВт от ТП-5-124П, с указанием
пропускной способности ТП-5-124П и ее фактической загруженности;

- документы, подтверждающие отсутствие пропускной способности ВЛ от ТП-5-124П с
необходимой Заявителю максимальной мощностью (150 кВт), с указанием пропускной
способности указанной ВЛ и ее фактической загруженности, а также приложением схемы
подключения ТП-5-124П к эл. сетям, отдельно схемы подключения РП-5-3;

- измененный проект Договора и ТУ от 16.12.2015 № 20.2НС-06/225, полученные Заявителем
нарочно 25.12.2015, а также всю имеющуюся переписку с Заявителем по вопросу
несогласия с договором и ТУ, в том числе мотивированные отказы Заявителя и результаты
их рассмотрения;

- сведения о ситуации на дату рассмотрения дела по вопросу внесения изменений в ТУ, с
приложением соответствующих документов.

4. ИП Х Е. А. представить в срок до 11.05.2016 следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

- измененный проект Договора и ТУ от 16.12.2015 № 20.2НС-06/225, полученные Вами
нарочно 25.12.2015, а также всю имеющуюся переписку с АО «НЭСК-электросети» по
вопросу несогласия с договором и ТУ, в том числе мотивированные отказы и результаты их
рассмотрения;

- сведения о ситуации на дату рассмотрения дела по вопросу внесения изменений в ТУ, с
приложением соответствующих документов.

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                            И.В. Иващенко

Тарасова С.П., 2535171